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OBJETO: SELECCIONAR LA PROPUESTA MÁS FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIÓN DE UN 
CONTRATO DE COMPRA VENTA CUYO OBJETO ES LA COMPRA, INSTALACION Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO Y HERRAMIENTAS TECNOLOGICAS (SOFTWARE$ Y 
LICENCIAS), PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA E INFORMÁTICA 
DE TRANSCARIBE S.A. 

PROPONENTE 

DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: ACCESAR S.A.S 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA SUSCRITA POR: CLAUDIA PATRICIA LUNA RUIZ, 
en calidad de Representante Legal de la Sociedad Proponente. 
DIRECCIÓN PARA NOTIFICACIONES: Calle 76 No. 47- 26 Barranquilla. 
TELÉFONO: 3680368- 3568069 
CORREO ELECTRÓNICO: cluna@accesar.com y equintero@accesar.com 
FOLIOS DE LA PROPUESTA: 541 Folios y 4 folios de Tabla de Contenido e Identificación de la 
propuesta. 

VERIFICACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA 

4.1 REQUISITOS HABILITANTES (Pliego de Condiciones) 
4.1.2 EXPERIENCIA HABILITANTE (Pliego de Condiciones) 

FORMULARIO No. 4 -Acreditación Experiencia Habilitante del Proponente 

INFORMACION DE EXPERIENCIA HABILITANTE ACREDITADA EN EL REGISTRO 
UNICO DE PROPONENTES jRUP). 
Numero de Clasificador Nombre del Valor del RESULTADO 
consecutivo de bienes y contratante. contrato en 
del reporte servicios. SALARIOS 
del contrato MINIMOS 
ejecutado MENSUALES 
de acuerdo LEGALES 
aiRUP. VIGENTES 

(SMMLV). 
1 43211500 COOSALUD EPS-S 749,06 CUMPLE 
2 43201600 CLINICA DEL PRADO 271,54 CUMPLE 
4 43212100 ITSA-SOLEDAD 14,52 CUMPLE 
4 43222600 ITSA-SOLEDAD 14,52 CUMPLE 
6 43231500 GOBERNACION DEL 58,65 CUMPLE ATLANTICO 

No. Folios 

037-038-056 
038-056 
038-056 
038-056 

039-056 

Los contratos que se pretendan acreditar deben tener las siguientes caracterlsticas (Pliego de 
Condiciones) 

Requisitos adicionales para acreditar la experiencia: 

- haberse celebrado en los 
últimos tres (3) años, contados a 
partir del cierre de la presente 
convocatoria. 
- la sumatoria de al menos 
dos (2) de los contratos 

RESULTADO 

CUMPLE 

CUMPLE 

No. Folios 

037-038-054-061 

037-038-054-061 presentados debe ser igual o 
superior al cien por ciento 
(100%) del presupuesto oficial, f Le�s�to�es�,�$�42�7�.5�5�6�.4�8�3�.o�o�·-----L----------------------L---------------------� 

Crespo Carrera 5a No. 66-91 Edificio Eliana TEL: 6664568- 6665217 � "b 
1 

.!!w..!!w..!!w-'.!:.tr� an� s� car�I ""e.�go�v'-'-'. c=o 

.,(/IJI'IIi. 
CARTAGEN A 



VERIFICACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA. 
PROCESO TC-LPN-003-15 

Página 2 de 7 

OBJETO: SELECCIONAR LA PROPUESTA MÁS FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIÓN DE UN 
CONTRATO DE COMPRA VENTA CUYO OBJETO ES LA COMPRA, INSTALACION Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO Y HERRAMIENTAS TECNOLOGICAS (SOFTWARE$ Y 
LICENCIAS), PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA E INFORMÁTICA 
DE TRANSCARIBE S.A. 

CUMPLE 037-038-054-061 

El oferente cumple con la totalidad de los requisitos de experiencia habilitante solicitados en el pliego de 
condiciones; esta información se verificó en el RUP (Registro Único de Proponentes) y en el formulario 
No. (4) acreditación experiencia habilitante del proponente, aportados. No obstante, la entidad verifico con 
COOSALUD EPS-S y CLiNICA EL PRADO via telefónica el dia 24 de Septiembre de 2015 la información 
presentada en las certificaciones. Obteniendo un resultado satisfactorio. 

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio. 

4.1.2.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA (Pliego de Condiciones) 

RESULTADO No. Folios 
- Instalación y 
configuración de Switch de 
comunicación. 
- Instalación de servidores CUMPLE 054-061 basados en Windows Server 
2012. 
- Montaje de cableado 
estructurado y virtualización. 

El oferente cumple con la totalidad de los requisitos de experiencia especifica solicitados en el pliego de 
condiciones; esta información se verificó con respecto a las certificaciones presentadas. No obstante, la 
entidad verifico con COOSALUD EPS-S y CLiNICA EL PRADO via telefónica el día 24 de Septiembre de 
2015 la información presentada en las certificaciones. Obteniendo un resultado satisfactorio. 

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio. 

4.1.5. REQUISITOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS. 

RESULTADO 
a) El oferente deberá presentar certificación 
por parte del fabricante que lo autorice dentro del 
territorio nacional a distribuir todos y cada uno de 
los bienes ofrecidos. Es decir ser distribuidor 
autorizado por el fabricante. Si el proponente no CUMPLE presenta estas certificaciones quedará 

· automáticamente inhabilitado. No obstante, este 
requisito no aplica para aquellos productos 
exceptuados dentro del Anexo técnico número 
uno. 
b) El oferente deberá acreditar con dos 
certificaciones de experiencia en proyectos de 
instalación y configuración de Switch de 
comunicación, Servidores basados en Windows CUMPLE 
Server 2012, montaje de cableado estructurado y 
virtualización por lo menos en los últimos tres 
aiios. Si esta certificación no se presenta, 

www.transcaribe.gov.co * 
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OBJETO: SELECCIONAR LA PROPUESTA MÁS FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIÓN DE UN 
CONTRATO DE COMPRA VENTA CUYO OBJETO ES LA COMPRA, INSTALACION Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO Y HERRAMIENTAS TECNOLOGICAS (SOFTWARES Y 
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quedará automáticamente inhabilitado. 
e) Dentro de la capacidad técnica, se llevará 
a cabo la verificación relativa en la cual el 
proponente cumpla con las exigencias mfnimas y 
especificaciones técnicas previstas en el Anexo 
técnico número uno de la presente licitación 
pública nacional. 
El evaluador verificará que los bienes ofrecidos 
cumplan con las condiciones técnicas mfnimas 
establecidas por la entidad. Además deberá incluir 
anexo a las especificaciones técnicas requeridas, 
los folletos o catálogos descriptivos de los 
productos ofrecidos y demás requisitos 
solicitados. Si el proponente no cumple a 
cabalidad con los requerimientos mfnimos 
exigidos en la licitación pública nacional, quedara 
automáticamente inhabilitado. 
d) El oferente deberá anexar para los ftems 
{e, i, 1, n, o, p, r, hh, jj, kk) descritos en el anexo 
técnico número uno, primero los datos de la 
persona que por parte del fabricante va a instalar 
los accesorios, partes o los equipos nuevos e 
inicializarlos y la hoja de vida con los certificados 
correspondientes del profesional o técnico 
certificado y capacitado por el fabricante o en la 
herramienta para realizar la configuración cuando 
asf se exija. De igual manera, para los ftems en 
donde se exige experiencia para el personal se 
deben anexar estas certificaciones. Si la 
información no se presenta, quedara 
automáticamente inhabilitado. 

e) El oferente deberá anexar para los ftems 

CUMPLE 

CUMPLE 

• Remftase en este documento al punto 
(Evaluación del Anexo Técnico número 
uno proceso TC-LPN-003-15 numeral 
4.1.5. Pliegos de Condiciones -
FORMULARIO No. 6 -
PRESENTACION OFERTA TECNICA) 

•(ltem (e) páginas con respecto a las hojas de 
vida 082, 083, 084 - 085, 086 ... 092 - 093, 
094, ... 101 - 155). 
•(ltem (i) páginas con respecto a las hojas de 
vida 082, 083, 084 - 122, 123, 124, ..... 152 - 156). 
•(ltem (1) páginas con respecto a las hojas de 
vida 082, 083, 084). 
•(ltem (n) páginas con respecto a las hojas de 
vida 082, 083, 084). 
•(ltem (o) con respecto a las hojas de vida 
páginas 082, 083, 084). 
•(ltem (p) con respecto a las hojas de vida 
páginas 082, 083, 084). 
�(ltem (r) con respecto a las hojas de vida 
páginas 082, 083, 084 - 085, 086, .... 092). 
�(ltem (hh) páginas 082, 083, 084 - 085, 
086, ... 092 - 093, 094 .... 101- 102, 103, ... 109 --
110, 111, ... 121, 122, 123 .... 152 con respecto a 
las hojas de Vida y en cuanto a la experiencia 
páginas 054, 061, 062). 
� (ltem (jj) con respecto a la hoja de vida de la 
páginas 093, 094 .... 101 y con respecto a la 
experiencia páginas 054, 057, 061 y 062). 
�(ltem (kk) con respecto a las hojas de vida 
páginas 082, 083, 084 - 122, 123, ... 152 y con 
respecto a la experiencia páginas 054, 057, 058, 
061). 

CUMPLE �(ltem (s) con respecto a las hojas de vida y 
www.transcaribe.gov.co 
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(s, t, u, w, ce, ii) descritos en el anexo técnico 
número uno, la hoja de vida con los certificados 
que acrediten esta persona en herramientas de 
administración para Asterisk, a su vez deberá 
acreditar certificación sobre el manejo de la 
herramienta y presentar dos certificaciones de 
experiencia en proyectos de implementación de la 
herramienta para administrar Asterisk que haya 
realizado en los últimos tres anos. Si la 
información no se presenta, quedara 
automáticamente inhabilitado. 

f) El oferente deberá anexar para los rtems 
(11, bb) descritos en el anexo técnico número uno, 
la hoja de vida con los certificados que acrediten a 
esta persona en herramientas de administración 
del equipo ofrecido. A su vez deberá presentar 
dos certificaciones de experiencia en proyectos de 
implementación relacionadas con soluciones de 
seguridad determinas por el producto ofrecido 
que haya realizado en los últimos tres anos. Si la 
información no se presenta, quedara 
automáticamente inhabilitado. 

páginas 066, 067,068 .... 079 - 110, 111, ... 121 y 
con respecto a las experiencia páginas 080, 
081). 
• (ltem (t) con respecto a las hojas de vida 
páginas 066, 067,068 .... 079 - 110, 111, ... 121 y 
con respecto a las experiencia páginas 080, 
081). 
•(ltem (u) con respecto a las hojas de vida 
páginas 066, 067,068 .... 079- 110, 111, ... 121 y 
con respecto a las experiencia páginas 080, 
081). 
¡.(ltem (w) con respecto a las hojas de vida 
páginas 066, 067,068 .... 079- 110,111, ... 121 y 
pon respecto a las experiencia páginas 080, 
P81). 
te(ltem (ce) con respecto a las hojas de vida 
páginas 066, 067,068 .... 079 - 110,111, ... 121 y 
pon respecto a las experiencia páginas 080, 
P81). 
¡.(ltem (ii) con respecto a las hojas de vida 
páginas 066, 067,068 .... 079 - 110,111, ... 121 y 
pon respecto a las experiencia páginas 080, 
P81). 

te(ltem (bb) con respecto a las hojas de vida 093, 
094, ... 101 y con respecto a las experiencia 

CUMPLE 054, 057, 062, ). 

El oferente cumple con la totalidad de los requisitos técnicos y administrativos solicitados en el pliego de 
condiciones. Esta información se verificó con respecto a las hojas de vidas relacionadas y las 
certificaciones de experiencias presentadas. No obstante, la entidad verifico con COOSALUD EPS-S, 
CLINICA EL PRADO, UNIVERSIDAD SIMÓN BOLIVAR y CONTINENTE S.A. vía telefónica el dia 24 de 
Septiembre de 2015 la información presentada en las certificaciones. Obteniendo un resultado 
satisfactorio. 

De igual forma, la entidad solicito vía correo electrónico el día 24 de Septiembre de 2015 a las 4:25 PM 
aclaración acerca de la experiencia solicitada para cobijar los requisitos técnicos y administrativo ítem (e) 
del punto (4.1.5) del pliego condiciones para los folios (080) y (081) aportados, pues estos no especifican 
la fecha en la cual se ejecutó dicha experiencia. Esta solicitud se realizó aplicando lo establecido en el 

www.transcaribe.gov.co 11 
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pliego de condiciones literal 2. 12. subsanabilidad de las ofertas , con un plazo no mayor a 24 horas, 
con el fin de elaborar una evaluación completa y así publicar el informe de evaluación en las mismas 
condiciones. 

No obstante, el oferente remitió respuesta vfa correo el 25 de Septiembre de 2015 a las 09:25 AM a la 
solicitud realizada por la entidad, anexando respuesta a las aclaraciones en la L/CITACION PUBLICA No. 
TC-LPN-003-2015. Los documentos adjuntados aclaran y ratifican de manera satisfactoria lo solicitado en 
los requisitos técnicos y administrativos del inciso (e) con respecto a las certificaciones de experiencia. 

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio. 

• Evaluación del Anexo Técnico número uno proceso TC-LPN-003-15 numeral 4.1.5. Pliegos de 
Condiciones- FORMULARIO No. 6- PRESENTACION OFERTA TECNICA. 

DESCRIPCIÓN ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS OFRECIDAS 

a) TRECE (13) EQUIPOS DE ESCRITORIO 
TODO EN UNO DE LINEA CORPORATIVA O CUMPLE EMPRESARIAL. 

b) Once ( 11) Licencias de Office Profesional 2013 
con los programas de Word, Excel, Power Point, CUMPLE 
Outlook, Access, Publisher. 
e) Una (1) licencia de Windows Server 2012 R2 
OLP Gov. CUMPLE 

d) Una (1) Licencia de AUTODESK AUTOCAD CUMPLE 2015 FULL LA 
e) Dos (2) Switch PoE de comunicación de 48 
puertos GLAN más un módulo de apilamiento por CUMPLE Switch. 

f) Dos (2) impresoras láser a doble cara. 

CUMPLE 

g) Un (1) portátil de línea empresarial o 
corporativo. CUMPLE 

h) Tres (3) portátiles de lfnea empresarial o 
corporativa de alto desemper'io. CUMPLE 

i) Un servidor de una 1 U 

CUMPLE 

www.transcaribe.gov.co 
·· 
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No. FOLIOS 

En el anexo técnico páginas 
162, 163, 164 y catálogos 
desde las páginas 227, 
228 ... 232. 

En el anexo técnico páginas 
164 y 165. 

En el anexo técnico páginas 
165, 166 y catálogos 
páginas 390 y 391. 
En el anexo técnico página 
166. 
En el anexo técnico páginas 
167, 168, 169 y catálogos 
desde las páginas 233, 
234 ... 283. 
En el anexo técnico páginas 
169, 170, 171 y catálogos 
desde las páginas 284, 
285 ... 288. 
En el anexo técnico páginas 
171, 172, 173 y catálogos 
páginas 289, 290, 291 y 
292. 
En el anexo técnico páginas 
173, 174, 175 y catálogos 
páginas 293, 294, 295 y 
296. 
En el anexo técnico páginas 
175, 176, 177 y catálogos 
desde las páginas 297, 298, 
299, 300, .... 387. 
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j) Dos (2) escáneres de nivel profesional. 
CUMPLE 

k) Sesenta (60) CAL DE WINDOWS SERVER 
2012 EDICIÓN STANDARD EN ESPA�OL. CUMPLE 

1) Un (1) Kit de Conversión de Torre a gabinete 
HP SERVIDOR PROLIANT ML370G4 Número de CUMPLE 
Serie (USE611 NOBO). 
m) Dos (2) baterías para dos (2) portátiles de la CUMPLE serie Probook 4720s. 
n) Tres (3) ventiladores para servidor de torre HP 
SERVIDOR PROLIANT ML370G4 CUMPLE 

o) Dos (2) memorias RAM DRR2 para el Servidor 
HP SERVIDOR PROLIANT ML370G4 CUMPLE 

p) Dos (2) discos duros para el Servidor HP 
SERVIDOR PROLIANT ML370G4 CUMPLE 

q) Un (1) disco externo con puerto USB 3.0 
CUMPLE 

r) Un (1) Gabinete de 42U para Servidores con 
estabilizador y con dos (2) PDU. CUMPLE 

s) Ocho (8) teléfonos IP compatible con Asterisk. 
CUMPLE 

t) Diez (10) teléfonos IP compatible con Asterisk 
CUMPLE 

u) Catorce ( 14) teléfono IP compatible con 
Asterisk CUMPLE 

v) Una (1) diadema compatible con equipos que 
trabajen con Asterisk. CUMPLE 

w) Dos (2) equipo de extensión o botoneras de 22 
teclas cada una compatible eón equipos que CUMPLE 
trabajen con Asterisk. 
x) Dos (2) cartuchos de baterías para Smart UPS 
APC de SUA3000. CUMPLE 

y) Siete (7) cartuchos de baterías para UPS APC 
referencia SUA 1500. 

CUMPLE 

www.transcaribe.gov.co 0 
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En el anexo técnico páginas 
178, 179 y catálogos 
páginas 388 y 389. 
En el anexo técnico página 
180 y catálogos páginas 
390 y 391. 
En el anexo técnico páginas 
180,181 y catálogo en la 
página 419. 
En el anexo técnico página 
181. 
En el anexo técnico páginas 
181, 182 y catálogo en la 
página 409. 
En el anexo técnico página 
182 y catálogo en la página 
411. 
En el anexo técnico páginas 
182, 183 y catálogo en la 
página 412. 
En el anexo técnico página 
183 y catálogo en la página 
436. 
En el anexo técnico páginas 
184 a 185 y catálogos en 
las páginas 437, 
438, .... .471 
En el anexo técnico páginas 
185 a 188 y catálogos en 
las páginas 472 y 473. 
En el anexo técnico páginas 
189 a 192 y catálogos en 
las páginas 474 a 475. 
En el anexo técnico páginas 
192 a 194 y catálogos en 
las páginas 476 y 477. 
En el anexo técnico páginas 
195 y 196 y catálogos en 
las páginas 478 y 479. 
En el anexo técnico páginas 
196 a 198 y catálogos en 
las páginas 480 a 481. 
En el anexo técnico páginas 
199 a 200 y catálogos en 
las páginas 482 y 483. 
En el anexo técnico páginas 
200 a 201 y catálogos en 
las páginas 484 a 486. 
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z) Ocho (8) UPS de 1500 VA 

aa) Dos (2) UPS para rack de 2u de 3000 VA en 
lfnea. 

bb) Un (1) Router Board. 

ce) Una (1) tarjeta PCI Sangoma A20008D 
compatible con el servidor PROLIANT ML370G4 
Número de Serie (USE611 NOBO). 
dd) Dos (2) Organizadores de cable de 60x80 

ee) Un (1) pach panel de 48 puertos categorfa 
seis (6). 

ff) Cuarenta (40) Patch cord categorfa seis (6) de 
metro y medio (%) - Certificados 

gg) Ochenta (80) Patch cord categorfa seis (6) de 
dos (2) metros - Certificados 

hh) Servicios relacionados con la instalación, 
configuración y puesta en marcha del proyecto a): 
ii) Servicios relacionados con la instalación, 
configuración y puesta en marcha del proyecto. 
Número de lfneas análogas que posee 
Transcaribe S.A., cinco (5) en total tU: 
jj) Servicio de configuración y parametrización de 
los Switch e). 
kk) Servicios relacionados con la instalación, 
conf�guracióny puesta en marcha del proyecto d). 
11) Servicios relacionados con la instalación, 
configuración y puesta en marcha del proyecto e). 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

En el anexo técnico páginas 
201 a 203 y catálogos en 
las páginas 484 a 486. 
En el anexo técnico páginas 
203 a 205 y catálogos en 
las páginas 487 a 510. 
En el anexo técnico páginas 
205 a 207 y catálogos en 
las páginas 511 y 512. 
En el anexo técnico páginas 
207 a 209 y catálogos en 
las páginas 513 y 514. 
En el anexo técnico página 
209 y catálogos en las 
páginas 515 a 536. 
En el anexo técnico página 
210 y catálogos en las 
páginas 537 y 538. 
En el anexo técnico página 
211 y catálogos en las 
páginas 539 a 540. 
En el anexo técnico páginas 
211 y 212 y catálogos en 
las páginas 539 a 540. 
En el anexo técnico páginas 
212 a 213. 

En el anexo técnico páginas 
213 a 215. 

En el anexo técnico página 
216. 
En el anexo técnico páginas 
217 a 218. 
En el anexo técnico páginas 
218 a 219. 

CONCLUSIÓN: Por todo lo anterior el proponente está HABILITADO debido a que CUMPLE con todos los 
criterios técnicos y administrativos solicitados. 
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